1

EDITAL Nº 055/2021

(Normativa nº 001/2021)

                     LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO

MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais, Torna Público que a Candidata FABIANA SPIASSI, deixou de comparecer no

período compreendido de 16/03/2021 a 22/03/2021, conforme consta da Convocação nº 002/2021

de 16/03/2021, incorrendo nas sanções prevista na Normativa nº 001/2021, Item 10.9 das

disposições gerais, com a seguinte redação:

        10.9 – No decorrer do ano letivo, o professor convocado

pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes para preenchimento de vaga deverá

manifestar sua aceitação pessoalmente, no prazo de 24 horas, sendo que a ausência de

manifestação neste período implicará desistência da vaga.

      O presente Edital demonstra o não comparecimento da

candidata a função para a qual foi convocada, que para constar será publicado no Órgão Oficial do

Município e no Quadro Mural desta  Prefeitura, para o conhecimento da interessada.

      Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu -

Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de março do

ano de dois mil e vinte e um.

LEONIR ANTÔNIO GELHEN

                                                                                                             PREFEITO

Registre-se e Publique-se.

CLAUDIOMIR FIOR

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO